## Universitätsbibliothek Paderborn

### V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Opera Omnia Ascetica

Aucta Duobus Opusculis De Effectibus, Fructu, Et Applicatione Sanctissimi  
Missæ Sacrificii, Et De Sublimitate Perfectionis Religiosæ. Catalogum  
Tractatum Asceticorum Omnium Vicina Post Dedicationem Pagina  
Indicabit

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Fasciculus Exercitiorum Et  
Considerationum, De Præcipuis Veritatibus Christianæ Fidei Et Sapientiæ -  
Ad efformationem Christianæ vitæ, consecutionem salutis æternæ  
collectus: & usui accommodatus

**Družbicki, Kaspar**

**Ingolstadii, 1732**

**VD18 90066332**

Exerc. 7. De fructibus quos in nobis facit memoria Præsentiaæ Dei.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45396**

102 Exerc. VII. De fructibus quos in nobis & Exerc. V.  
semper, eorum corda vivent in sacerdotum  
culi.

P R A X I S.

O Scire, ô meminisse, ô Amare Deum Præsentem  
ô ex illius Amore, Dignitate, Honore, Volun-  
tate, Norma omnia semper agere! ô gustum corda  
eius semper explere! ô coram illo; ô cum illo ambo-  
lare? ô in ipso: ô ipsum esse!

E X E R C I T I U M VII.

De fructibus quos in nobis facit memoria  
Præsentiae DEI.

1. COnstitue te coram Deo præsentem,  
ciflimque coram te, imo in te Deum in-  
timè habitantem: Hanc tui constitutionem per-  
fice per recordationem, cogitationem, seu con-  
templationem, & per affectionem, quantum  
prævales ardenter, simulque assiduam.

2. Ad hunc laborem ( si tamen revera labor  
non potius requies est) animent te, tam multi  
quam & magni fructus, quos tibi labor iste fo-  
cundissimè parturiet, dummodo, ne ipse impo-  
nimentum opponas.

3. Est enim memoria præsentia Divina, ex peccabil-  
citiumque Anima circa illam, simile illi terræ bo-  
nia, quam Divino semine suscepto, facit fructum filii, in  
tricesimum in incipientibus, sexagesimum in  
proficientibus, centesimum, millesimum, & an-  
pliorum pulchritudinum in perfectis.

4. Memoria Præsentia Dei excitat peccato-  
res ad pœnitentiæ fructus dignos faciendos, multò in  
perseverandum in eis, ad evellendas spinas petulantia  
catorum.

um & catorum, ad tollenda saxa vitiorum, ad edomas passiones, ad moderandos sensus, ad odium, & mortificationem sui, ad contemptum mundi, propter timorem Dei.

5. Memoria præsentia Dei, promovet justos ad opera Virtutum, ad Misericordiam, ad Charitatem Dei, & proximi: ad imitationem Christi, ad amorem Crucis, ad dominium cupidatum, ad frenationem desideriorum, ad studium placendi Deo, ad cultum conscientiae, ad curam puritatis cordis, ad amorem cælestis Patriæ, ad cupiditatem & conquisitionem meritorum, & Gratiae.

6. Memoria Præsentia Dei, inflammat perfectos ad assiduitatem orandi, & cum Deo loquendi, conversandi, familiariter agendi, ad contemplationem Majestatis & Dignitatis ejus, ad redamationem Caritatis ejus, ad Zelum gloriarum ejus, ad Unionem intimam cum Unitate ejus, ad transformationem in Voluntatem ejus: ad imbibendam similitudinem ejus, ad perdendum se in vita ejus, ad sepeliendum se in beatitudine ejus: ad perfruendum facie Unitatis, atque Trinitatis, Essentiaeque illius.

7. Memoria Præsentia Dei facit hominem impudibilem suo modo: non minus singulari quam efficaci: sicut enim in oculis parentum structum filii, in oculis moderatorum pueri, in manibus directorum, ipsi equorum, aliorumque brutorum pulli, cohibent licentiam, dediscunt ferocitatem, induunt disciplinam: sic, atque certe multò magis, in oculis Præsentis, atque omni redorsum, verentiā dignissimi Dei, facile omnis dediscitur petulantia: discitur modestia: frenatur effrenatiorum

S: D' 17:  
Oper. 1661  
TOMI V  
N  
5

104 Exerc. VII. De fructibus quos in nobis Exerc.

tio: abjicitur cupiditatum præcipitatio: omni autem assumitur & custoditur disciplina. Id sam ferrantò efficaciùs, simul ac suaviùs atque consenseris, ptiùs, quantò promptior est Deus (est autem atsi ferrantò promptissimus) ad confirmandum Gratiam inibique Auxiliis, eos; qui seriò connituntur per omnem ferri naturam placere, carent in aliquo displicere Divinis assumetur nebit:

8. Beatus Dorotheus, discipulum in spiritum suum Dositheum, Adolescentem nuper in latitudine satis licentiosum, unico memoriae Praesertim sibi Dei exercitio, non tantum omni modo exuit licentia, sed etiam adeptione omnis perfectionis præcipuis ordinis sui Sanctis in celo quavit: & quidem tantum intra quinquennium vitae religiosæ, idque valetudine semper infinitentem.

9. Atque ideo hoc etiam est inter fructus memorie Praesentis Dei computandum: quod Exercitio, & vix ullo similiter alio, devenit facillimo, suavissimo, citatissimo ad omnem Virtute & Sanctitate perfectionem, consummationemque cursu, & gradu. Neque hoc quam mirum aut incredibile esse debet: sed tamen debet esse omnino certum. Cætera enim Exercitia spiritus, anfractibus quibusdam cumducunt animam religiosam piamente ad perfectionem: ad quam etiam, quia tarde ducunt, sæpe non deducunt: morte vitam brevem, vero longam abrumptente. At Exercitium memorie praesentis Dei, felici, & simul factum omninoque efficaciter compendio, ab imo adsumptum perfectionis, fundate & solidè dicit, atque deducit.

10. Ut enim si calefacere aut ignite velis mas-  
na. Id sam ferri, quidquid alterius industriae ad id adhi-  
re constueris, parum quidem in proposito promovebis.  
est aut atsi ferrum igni grandi admoveris, seu injeceris,  
Gratia inibique constanter tenueris; ferrum quidem  
per om ferri naturam non exuet, sed ignis naturam pene  
vinis assumet: & omnia quae naturae ignis sunt obti-  
nebit: sic plane, si Virtute ac Sanctitate Animum  
in sp imbueret, variis industriis conatus fueris; aliquid  
er infa quidem forte, et si tardè, & lento passu facies: at  
Præse si Memoriam Præsentiae Dei, constanter, & in-  
ni mon stanter Animo tuo admoveris; omnibus Virtu-  
mnis h tibus, hoc est; divinis ornamentis, sanctitarisque  
in celo gradibus, tam facilè, quam & citè, feracissimo-  
quenam que proventu, nec non & solido, atque con-  
er infi stanti, adimplebis. Neque enim minus ad di-  
uictus n vinam Præsentiam pertinet, subjecta sua sibi  
quod assimilare, & quasi indivinare, quam est igni na-  
turale, ea quae sibi injecta habet, ignire.

11. Memoria Præsentiae divinæ, facit homi-  
nem imperturbabilem: atque ad omnia quae vel  
in ipso, vel circa ipsum varie, & quovis etiam tur-  
bato, confuso, tumultuario modo aguntur, im-  
motum, ac veluti non sentientem: vel extra su-  
praque omnia elevatum. Est enim Deus, &  
ejus in homine, seu mente præsentia, atque ejus-  
dem Præsentiae memoria adinstar Olei: Oleum  
enim effusum nomen Domini, quod saevas ma-  
tis astuationes sedat superinfusum, & omnibus  
ejus fluctibus supernatat: sic enim etiam Dei  
præsentis memoria, menti humanæ immanens,  
quoscunque, sive passionum ipsiusmet, sive cir-  
cumvallantium curarum, negotiorum, turbu-  
rumque tumultus compescit, componitque, &

G 5 calcari

9 : 318  
oper 400  
TOMI  
N 5

106 Exerc. VII. De fruct. quos in nobis. Exerc.

calcari à mente sic facit, ac si esset (uti de fac  
laminis qu  
est) & supra, & valde remotè, procul extra araque  
mnia turbamenta: soli Deo inhærens, & t  
quam petræ inviolabili insistens, ideo de hujus  
modi dicitur. Qui confidunt in Domino, s

Pf. 124. I.

Mons Sion.

D  
12. Hisce fructibus, diligenter, pro eon  
magnitudine, atque dignitate æstimatis; Ex  
desce quam potes famelicissimo eorum des  
tissimo, & obfirmatissimo studio: tum quia in  
eo haberi nihil potest ejusmodi bonorum di  
norum: tum quia hæc bona adeò sunt singula  
ria, ut in eis conquirendis operæ pretium sit em  
plurimum conari.

13. Quia verò conatus humani hic possit  
nihil, nisi adfis copiosa, & efficax Gratia Dei, q  
conatus nostros & excitet, & adjuvet, & con  
vict: istam diffidente, & desperante de te, deq  
viribus tuis, fiducia, & supplicatione, à De  
emendicare semper in usu habe: certus, qu  
Dominus dabit Spiritum suum bonum potentibus.

Lue. II. 12.

14. Admirare, tum profusam liberalitatem  
Dei, tam prodigè Creaturis suis Præsentiam suar  
fructusque ipsius indulgentis: tum supinam, in  
veteratamque tuam negligentiam, vel ignoran  
tiam: quâ factum est, ut tu hucusque, vel pen  
tus, vel magna ex parte, tam pretiosis fructibus  
privatus, tamque simul gravibus ob hanc priva  
tionem damnis afflictus sis.

15. Exardecesce, ad hæc damna reparanda, fr  
etusque hos conquirendos: tantum insudare  
postmodum, ad eorum obtentionem statuens  
quantum & superiorum temporum negligenciam  
damnis.

de facili amnisque doles: & ipsorum fructuum insignis  
extraquam excellentia, merito suo, & judicio tuo  
& tamen exigit.

de hujus

P R A X I S.

D Omine Deus noster: qui Præsens habitare in  
nobis, pro tuâ ineffabili Bonitate, non tantum  
eligis, sed etiam delectaris: fructusque hujus Præsen-  
tie tue in nobis liberalissime multiplicas: da nobis  
copiosum gratiæ tuae auxilium, ut per ejus opitula-  
tionem, & tuâ Præsentia digni, & fructibus ejus-  
quia in dem Præsentie tue pleni esse mereamur.